ПРОЕКТ
Псковская область
Островский район

Собрание депутатов городского поселения «Остров»

Р Е Ш Е Н И Е

от ___________ г. № _____
         г.Остров

принято на  _____ сессии Собрания
депутатов городского поселения «Остров»
третьего  созыва

[bookmark: _Toc105952706]О внесении изменений  в Решение
Собрания депутатов городского
поселения «Остров» от 28.11.2014 г. № 193
«О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с  Главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Остров»,  Собрание депутатов городского поселения «Остров»

РЕШИЛО:

1. Внести  в решение Собрания депутатов городского поселения «Остров»  от 28.11.2014 г. № 193 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. абзац 1  подпункта 1 пункта 3 изложить в следующей редакции: «жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;»;
1.2. абзац 3 подпункта 1 пункта 3 изложить в следующей редакции: «единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;";
1.3. абзац 4 подпункта 1 пункта 3  изложить в следующей редакции: «гаражей и машино-мест, в том числе  расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;»;
1.4. абзац 5 подпункта 1 пункта 3 изложить в следующей редакции: «хозяйственных  строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;»;
1.5. в подпункте 2 пункта 3 слова «-нежилые помещения, назначение которых в соответствии с кадастровыми паспортами объектов недвижимости или документами технического учета (инвентаризации) объектов недвижимости предусматривает размещение офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания либо которые фактически используются для размещения офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания» заменить словами «- нежилые помещения, назначение, разрешенное использование или наименование которых в соответствии со сведениями, содержащимися в Едином государственном реестре недвижимости, или документами технического учета (инвентаризации) объектов недвижимости предусматривает размещение офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания либо которые фактически используются для размещения офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания;».
2.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц, указанные в п.п. 1.1., 1.3. настоящего решения  с 01 января 2017 года, указанные в п.п.1.2 настоящего решения с 01.01.2018 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Островские вести», разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Остров» - www.ostrovadm/ru.

Глава городского поселения «Остров»